A Vid. cat. 6, n. 43 et 54; cat. 7, n. 4; cat. 16, n. 5. Duplex illi ita agendi causa fuit. Prima, quod certa opinio non monstrata exposuisse, confutasse est. Propterea catechesi 6, excerpta ex Manichæorum libris horum vesaniæ capta, per sese cordato cuius horrorem incutientia absque ulla alia confutatione recenset, num. 33 et 54. satisque censet cum his Manichæorum probris Ecclesiæ sanctitatem ac castitatem comparare, ut quid eligendum sit perspiciat auditor. Altera erat, Ecclesiæ hostium, et hæreticorum in primis, ac maxime Manichæorum in provincia præ cæteris grassantium, in occultandis sectæ suæ vitiis fraus et dolus, cat. 4, num. 2, qui ne imperitis blandiloquentia sua imponeret, quales essent retegendi erant. Cum autem fidem exponit, id electis et ex usu communi sumptis verbis facit. Nullas theologicas voces admiscet, eas in primis quæ hoc tempore magnis in Ecclesia contentioibus locum dabant, studiosè vitat: qualia erant, essentia, hypostasis, personæ, et alia ejusdem generis vocabula. Religiosior etiam fuit, ne fidei privatas opiniones admisceret. Quidquid in Scripturis revelatum, fidenter proponit; quod in eis aperire nolit Deus, attingere veretur omnino. Ita, postquam id quod de divina generatione credendum proponit Ecclesia, explicavit: hujus natalivitatis arcæum a nemine indagari patitur. Vid. cat. 11, n. 40 et 41. Eodem modo intactam de ipsa Spiritus sancti substantia questionem eujit. Vid. cat. 16, n. 4, 5 et 24; cat. 17, n. 4 et 17. Dum Christi mysteria exponit, singula adjuncta persequitur et explanat; dum vero sacramentorum cæremonias edisserit, singularum vim et potestatem declarat.

C 37. Quod ad probandorum fidei nostræ dogmatum institutam a Cyrillo rationem attinet, religioni habuit quidquam asserere, quod e Scripturis Veteris et Novi Testamenti non approbaret; adeo ut sibi fidem haberi consentiat, nisi singularum rerum ex Scripturis perspicuum afferat demonstrationem, cat. 4, n. 17. In dissertatione tertia proba nihil ex hoc principio concludi ab hæreticis posse, pro integra et absoluta solius Scripturæ necessitate et sufficientia, seclusa nimirum traditionis et Ecclesiæ auctoritate; interim autem animadverto triplicem ita loquendi et agendi Cyrillo causam fuisse. Prima est quod solis ratiociniis et probabilitatibus Scripturarum auctoritate destituta, inefficaciter prorsus theologice decreta persuadeantur; cum nimirum ratiocinationibus quibusvis ratiocinationes oppositæ non desint, quibus contentiois funis sine fine producat. Ad disertis Dei vocibus et Scriptura promptis omnem verborum et sententiarum apparatus concedere necesse est. Ita cat. 43, n. 8. Præterea sophismatis deludi facilis res est, cat. 12, n. 5, cavendumque in divinis rebus, ne probabilitatibus temere abducamur, cat. 4, num. 17. Quod quidem Guosticis, Manichæis, aliisque hæreticis contigerat, qui magno verborum et subtilitatum apparatu divinarum generationem ac mundi [CXXX] creationem